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Tämän toiminnallisen opinnäytetyön aiheena oli: “Hyvinvoivana eläkkeelle – 

tapahtumapisteen toteutus”.  Sen tarkoituksena oli tuoda kuntoutuksen ohjaa-

jan ammattia näkyväksi kertomalla kuntoutuksesta ja sen merkityksestä elä-

keiän kynnyksellä olevien hyvinvointiin ja toimintakykyyn.  

 

Toimintapiste toteutettiin Huittisten Hullussa yössä 24.9.2021 yhteistyössä 

opinnäytetilaajan Lions Club Doriksen kanssa. Esittelypisteen aiheeksi valittiin 

hyvinvointiin liittyviä teemoja, jotka tukevat ihmisen terveyttä ja toimintakykyä.  

Keskeisenä teemana oli myös kuntoutuksen ohjaajan tunnettavuus.  Näitä asi-

oita esiteltiin messuteltassa hyvää mieltä luoden ja positiivisessa ilmapiirissä. 

Teltassa oli myös mahdollisuus testata käden puristusvoimaa, joka osoittautui 

hyvin suosituksi. Tapahtumapisteellämme vieraili n. 50 ihmistä, joista heistä 

28 vastasi tekemäämme palautekyselyyn.   

 

Opinnäytetyön teoriaosassa käsitellään ikääntymistä, toimintakykyä ja toimin-

nallisen esittelypisteen hyvää toteuttamista. Lisäksi käsittelemme kuntoutuk-

sen ohjauksen merkityksestä ikääntyvän hyvinvointiin ja toimintakykyyn.  Toi-

mintapisteen suunnittelu ja sen valmistelu kuvataan työssä ideasta toteutuk-

seen ja analysoidaan kävijöiden kokemuksia kuntoutuksen ohjaajan amma-

tista.  

 

 

Avainsanat: toimintakyky, ikääntyminen, kuntoutuksen ohjaus, hyvinvointi, Li-

ons Club Doris 
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The topic of this functional thesis was: Retirement in good health - implemen-

tation of the event point 24.9.2021. Its purpose was to make the profession of 

a rehabilitation counselor visible by telling about rehabilitation and its im-

portance to the well-being and functional ability of those approaching retire-

ment age. 

 

The activity point was implemented at Huittinen’s Crazy Night on September 

24, 2021, in co-operation with the thesis client Lions Club Doris. Themes re-

lated to well-being, which support human health and functional capacity, were 

chosen as the topic of the presentation point. The familiarity of the rehabilita-

tion councelor was also a central theme. These issues were presented in the 

fair tent creating a good mood and in a positive atmosphere. In the tent, there 

was also an opportunity to test the grip strength of the hand, which turned out 

to be very popular. About 50 people visited our event point, of which 28 an-

swered our feedback survey. 

 

The theory part of the thesis deals with aging, functional capacity and good 

implementation of the functional presentation point. In addition, we discuss the 

importance of rehabilitation guidance to the well-being and functional capacity 

of the aging population. The design of the activity point and its preparation are 

described in the work from idea to implementation and the visitors' experiences 

of the profession of rehabilitation counselor are analyzed. 
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1 JOHDANTO   

Työkyvyn ylläpitäminen ja työssä jaksaminen ovat ajankohtaisia aiheita työelä-

mään liittyvissä keskusteluissa. Tehtyjen työvuosien jälkeen olisi toivottavaa, 

että meidän jokaisen hyvinvointi ja toimintakyky olisivat mahdollisimman hyviä. 

Toimintakyvyn ylläpito ja omasta terveydestä huolehtiminen ovat tärkeässä 

roolissa eläkkeelle siirryttäessä. On hyvä tiedostaa myös se, että asiantunte-

vaa neuvoa ja ohjausta on tarvittaessa tarjolla. 

 

Hyvä toimintakyky edistää hyvinvointia ja ihminen tarvitsee toimintakykyä sel-

vitäkseen arjestaan. Kuntoutus ja hyvinvointi liittyvät tiiviisti yhteen ja ovat tär-

keitä osa-alueita terveyden ylläpitämisessä ja elämänlaadun tukemisessa. 

Olemme diabeteshoitajan ja sosionomin työssämme törmänneet siihen, että 

kuntoutukseen hakeudutaan toisinaan vasta, kun jokin toimintakykyä tai 

työssä jaksamista uhkaava asia on jo tapahtunut. Näin voimat ovat jo ehtyneet. 

Kuntoutuksen ohjaajan asiantuntemuksella voidaan oikea aikaisesti ja ennal-

taehkäisevästi vaikuttaa kuntoutuksen tarpeeseen, ennen kuin haasteet ovat 

muodostuneet liian suuriksi. Kuntoutuksen avulla voidaan huomioida niin 

ikääntymisen, kuin työurien pidentämistavoitteiden haasteet. (Autti-Rämö, Sal-

minen, Rajavaara, Ylinen 2016, 14).  

 

Toiminnallisen opinnäytetyömme tarkoituksena oli herätellä ihmisten tietoi-

suutta oman toimintakyvyn ja hyvinvoinnin merkityksestä eläke- ikään saavut-

taessa ja samalla tehdä kuntoutuksenohjaajan ammattia tunnetuksi. Työmme 

teoriaosuudessa keskitymme toiminnalliseen opinnäytetyöskentelyyn, ikään-

tymiseen ja toimintakyvyn merkitykseen ikääntyessä.  

 

Opinnäytetyön yhteistyökumppanina oli hyväntekeväisyysjärjestö L i o n s  

C lu b  Do r i s    Huittisista, jolle toteutimme tapahtumapisteen Huittisten Hullu 

yön- tapahtumassa 24.9.2021.  
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Pyrkimyksemme oli saada tiivis asiasisältö hyvinvointia edistävistä ja toimin-

takykyä vahvistavista asioista, jotta voisi nauttia ansaituista eläkevuosista. 

Samalla pääsimme keskustelemaan hyvinvoinnista kiinnostuneiden ihmisten 

kanssa ja näin lisäämään kuntoutuksen ohjaajan työn tunnettavuutta.   

 

Kuntoutuksen ohjauksessa tuetaan ihmistä selviytymään arjen haasteista, 

jossa auttaa hyvä terveys -ja hyvinvointi. Jokainen ihminen määrittelee käsi-

tyksen terveydestä omalla tavallaan, se mikä on terveyttä toiselle, voi olla sai-

rautta toiselle. Terveyskäsitys on alati muuttuva asia tutkimustiedon ja yhteis-

kunnan muuttumisen myötä.  Ihmisen omat elintavat vaikuttavat terveyttä edis-

täviin ja kuluttaviin asioihin. Tavoitteemme oli arkipäiväistää kuntoutumisen 

termi kuuluvaksi jokapäiväisen arjen asioihin, jotka ylläpitävät ihmisen hyvin-

vointia ja toimintakykyä. Kuntoutus ja hyvinvointi liittyy kokonaisvaltaiseen ter-

veyteen ja onnellisuuteen ja siihen vaikuttavat mm. riittävä uni, terveellinen ra-

vinto ja liikunta. Valitsimme nämä terveyttä edistävät teemat toimintapisteel-

lemme, koska nämä ovat juuri niitä arjen asioita, joihin jokainen voi itse vaikut-

taa.  Kuntoutuksen ohjauksella pyritään tukemaan asiakkaan luottamusta 

omaan terveyteen ja etsimään keinoja parantaa omaa käsitystään hyvästä ter-

veydestä.    

 

Halusimme toimintapisteellämme muistuttaa ihmisiä siitä, kuinka jokainen voi 

ylläpitää omia voimavarojaan ja toimintakykyään ja niiden heikentyessä löytää 

apua. Ihmisen ikääntyminen tuo mukanaan erilasia muutoksia toimintakykyyn 

ja muutokset saattavat vaikuttaa päivittäiseen selviytymiseen ja hyvinvointiin.  

Toimintakyvyn näkökulmasta katsottuna voidaan tässä puhua ikääntymisen 

tuomista haasteista ja tarkastella sitä, miten ihminen voisi selviytyä omasta 

päivittäisestä arjestaan ja oman hyvinvoinnin ylläpitämisestä. Toimintakyvyn 

rajoitteet mm. liikkumisessa tai tasapainossa määrittelevät tällöin tarvittavat tu-

kitoimet. Tässä prosessissa voi kuntoutujan tukena toimia kuntoutuksen oh-

jaaja ja tämän vuoksi halusimme edistää työmme tunnettavuutta toimintapis-

teellämme. 



 8 

2 TOIMINTAPISTE 

2.1 Toiminnallinen opinnäytetyö teoriassa 

Toiminnallinen opinnäytetyö voi olla käytännön toiminnan tai tapahtuman jär-

jestämistä, kuten messuosaston tai esittelypisteen toteuttamista. Työn olisi 

hyvä olla työelämälähtöinen sekä käytännönläheinen, ja että se tavoittelisi 

mm. ammatillisuuden ja ammatillisten teorioiden yhdistämistä. Opinnäyte-

työssä tulisi yhdistyä käytännön toteutus ja siitä raportointi tutkimusviestinnän 

keinoin. (Vilkka & Airaksinen, 2003, s. 9-10.)   

 

 

Toiminnallisessa opinnäytetyössä olisi hyvä olla toimeksiantaja. Sen avulla voi 

päästä kokeilemaan ja kehittämään omia työelämän taitojaan ja saada siten 

tukea ammatilliseen kasvuun. Sen näkökulmasta katsottuna on tärkeää pohtia 

etukäteen opinnäyte työn laajuutta, omia voimavaroja ja sitoutumista toimek-

siantoon. Toimeksiantajana voi toimia esim. oma työnantaja, harrastustoiminta 

tai yhdistykset. (Vilkka & Airaksinen, 2003, s.17-19.) 

 

Airaksisen mukaan (2003, 40) tavoite ja kohderyhmä on hyvä määritellä, sillä 

se auttaa rajaamaan ja valitsemaan tapahtuman ideaa ja sisältöä. Kohderyh-

mää voi hyödyntää tapahtuman onnistumisen arvioinnissa, kun se on käytän-

nössä toteutettu. Tapahtuman suunnittelu on hyvä aloittaa hyvissä ajoin, sillä 

se on usein aikaa vievin vaihe. Tapahtuman suunnittelussa on hyvä pitää mie-

lessä tapahtuman idea, sen kohderyhmä, ajankohta ja yhteistyönmerkitys. 

Suunnittelussa on huomioitava myös projektiin osallistujien työnjako ja budje-

tointi. 

 

Tapahtumapaikan valinnassa tulee ottaa huomioon tilaisuuden luonne, osal-

listujat ja yhteistyökumppanit. Ulkotilaisuuksia varten on hyvä varautua sateen 

tai myrskyn varalle ja miettiä valmiiksi tarvittavat välineet, kalusteet sekä muu 

sisustus. (Vallo & Häyrinen, 2016, s. 169.) Tapahtuman suunnitteluvaiheessa 

on hyvä pohtia, mitä haluaa tapahtumalla saavuttaa ja viestiä. Tämän lisäksi 
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olisi hyvä kyetä kuvaamaan tapahtuman jälkeistä tavoitetilaa. Saavuttaako 

osallistuja tapahtumamme tavoitteen esim.  uuden oppimista, virkistäytymi-

sestä, ajankohtaisen tiedon ja sen hyödyntämisestä tulevaisuudessa. Tapah-

tuman onnistumista on hyvä mitata palautteen muodossa, jotta saadaan ke-

rättyä tietoa tapahtuman hyödyllisyydestä. (Vallo & Häyrinen, 2003, s.137.) 

Tapahtuma voi toimia tällöin oppimisen välineenä niin osallistujalle kuin tapah-

tuman järjestäjälle. 

2.2 Toiminnallisen opinnäytetyön määrittely 

Huittisten kaupungissa toimiva Lions Club Doris etsii koko ajan yhteistyökump-

paneita, joiden kanssa voisi tehdä kaupunkilaisten hyvinvointiin ja hyvään mie-

leen tähtäävää toimintaa. Keväällä 2021 Lions Club Doriksen puheenjohtajan 

kanssa pohdimme, miten voisimme toteuttaa tällaisen tapahtuman Huittisissa.  

Ajatus olisi hyvän mielen tapahtumasta, joka jo ensi silmäyksellä toisi hymyn 

huulille.  

 

 

Meitä kiinnosti tehdä toiminnallinen opinnäytetyö ja aihe löytyi näin LC Dorik-

sen kuukausikokouksen yhteydessä.  Tapahtumaa suunniteltiin alunperin 

Huittisten 2021 seniorimessuille, jossa teemana olisi ollut hyvinvoinnin ja sen 

tietouden edistäminen ikääntyville kuntalaisille. Ajatuksena oli järjestää toimin-

tapiste, joka vastaa kysymykseen: Mitä minä voin tehdä oman toimintakykyni 

edistämiseksi tai mistä saada apua, jos toimintakykyni on jo heikentynyt? Ta-

voitteena oli saada ihmiset pysähtymään ja kiinnittämään huomiota omaan 

hyvinvointiin ja voimavarojen aktiiviseen hyödyntämiseen arjessa; ravinnon, 

riittävän liikunnan ja unen tarpeeseen.  Lisäksi esittelypisteellä olisi mahdolli-

suus testata puristusvoimaa ja tasapainoa.  Käsien puristusvoimaa tarvitaan 

moniin arkisiin askareihin, kuten lumen luomiseen tai purkin avaamiseen ja 

puristusvoiman heikkenemisen myötä näiden askareiden tekeminen alkaa 

vaikeutua.     
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Kuntouttava työote käsitteenä on asiakkaan kohtaamisen työskentelytapa, 

jossa asiakasta aktivoidaan ja huomioidaan voimavarojen hyödyntäminen jo-

kaisessa tilanteessa, jossa ihmisen toimintakyky on heikentynyt tai uhattuna. 

Tällöin oman aktiivisuuden ja lähiympäristön tuen lisäksi asiakas tarvitsee tu-

ekseen kuntoutuksen ammattilaisen. (Autti -Rämö ym., 2016, 15.) Kuntoutuk-

sen ohjaajan tehtävänä on antaa tarpeen tullen kuntoutumista tukevaa oh-

jausta ja neuvontaa.  Halusimme tapahtumapisteellämme lisätä kuntoutuksen 

ohjaajan työn tunnettavuutta ja kertoa, mistä ohjaajan voi tarvittaessa löytää.  

 

 

Kohderyhmäksi valitsimme 60- vuotiaat, mutta toimintapisteelle olisivat terve-

tulleita kaikki asiasta kiinnostuneet. Oman terveyden ja hyvinvointinsa edistä-

miseen ihminen voi vaikuttaa omilla elämäntavoillaan, joista merkittäviä ovat 

riittävä uni ja terveet ravinto- ja liikuntatottumukset. On kuitenkin asioita, joihin 

emme voi itse vaikuttaa; kuten ikä. Ihmisen oma toiminta on ratkaiseva osa 

terveyden, hyvinvoinnin ja toimintakyvyn edistämisessä.  

 

Alustava suunnitelma tapahtumapaikasta muuttui nopeasti, kun Seniorimessut 

peruuntuivat Covid-19 pandemian vuoksi. Tämän vuoksi suunnittelimme toi-

mintapisteemme Huittisten Hullu yö-tapahtumaan 24.9.2021 ajalle klo:16 - 22. 

Tapahtumapaikkana oli Huittisten tori.  

Alkuperäisen suunnitelman mukaiset teemat ja tapahtumapisteen sisältö py-

syivät samana, vaikka tapahtumapaikka muuttui.  

2.3 Opinnäytetyömme tapahtuman tavoitteet 

Tapahtuman tavoitteena oli antaa ihmisille tietoa oman hyvinvoinnin ja toimin-

takyvyn edistämisestä, jotta he voisivat omalla toiminnallaan edistää hyvin-

vointiaan eläkkeelle siirtyessään. Ihmiset pääsivät kokeilemaan pisteellämme 

toimintakykytestiä, josta saatava palaute annettiin heti. Testin tekijänä oli lähi-

hoitaja, jolla on kokemusta toimintakykytestien tekemisestä ikäihmisille. 
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Lisäksi tavoitteena oli tuoda kuntoutuksenohjaajan ammattia tunnetuksi. Ta-

pahtumapiste sisälsi ajankohtaista tietoa kuntoutuksen ohjaajan työstä ja siitä, 

mistä kuntoutuksen ohjaajan löytää. Toimintapisteellä oli jaettavia esitteitä ja 

ihmisillä oli mahdollisuus keskusteluun ja esittää kysymyksiä. Toteutimme ta-

pahtumapisteessä kävijöille vapaaehtoisen palautekyselyn, jonka tavoitteena 

oli selvittää, oliko pisteemme hyödyllinen ja saivatko ihmiset uutta tietoa kun-

toutuksen ohjaajan työkentästä.   

2.4 Yhteistyökumppani 

Työhistoriamme vuoksi ennaltaehkäisevä työ on lähellä sydäntämme ja luon-

tevaksi yhteistyökumppaniksi ja opinnäytetyön tilaajaksi valikoitui kolmannen 

sektorin toimija L i o ns  C lu b  /  Do r i s    Huittisista.  S e  on hyväntekeväi-

syysjärjestö, jonka toiminta-ajatuksena on palvella ja luoda hyvinvointia kun-

talaisille.  

 

Suomen Lions-liitto kuuluu kansainväliseen Lions Clubs International -järjes-

töön ja jäseniä on 1,4 miljoonaa 200 eri maasta.  Suomessa järjestöön kuulu-

via Lions Clubeja on yli 800 ja siihen kuuluvia henkilöitä on n.18 000. Lions -

järjestö on uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton hyväntekeväisyysjär-

jestö, jonka toiminta on vapaaehtoistyötä. Järjestön tavoitteena on auttaa apua 

tarvitsevia ihmisiä ja tehdä hyvää iloisen yhdessä tekemisen muodossa. (Suo-

men Lions liitto ry, 2022.) 

 

Lions Club Huittinen/ Doris ry perustettiin 24.5 2016 ajatuksena lisätä Huittis-

ten palveluvoimaa. Huittisten alueella toimii viisi Lions-klubia, näistä kaksi on 

naisklubia. Klubien tärkein palveluiden kohde on oma kotiseutualue ja koh-

teina ovat mm. koulut, vanhainkodit ja vammaiset. Järjestö antaa vapaaeh-

toistyöllä tarvittavaa apua kohteisiin ja tämä apu voi olla pienille ryhmille tai 

yksittäisille ihmisille merkittävä. Palveluiden lisäksi klubi auttaa myös rahalli-

sesti ja varoja kerätään järjestämällä erilaisia tapahtumia ja tempauksia.  Li-

ons-toiminta on iloista yhdessä tekemistä – se on monta tapaa tehdä hyvää. 

(Lions Club Huittinen/Doris Timanttista toimintaa esite, 2022.) 
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3 TEOREETTINEN TAUSTA 

Kuntoutuksen pyrkimyksenä on vähentää sairauteen tai vammaan liittyviä hait-

toja ja tukea ihmisen toimintamahdollisuuksia. Hyvinvointi ja terveys ovat it-

seisarvoja ja on tärkeää tiedostaa se, että pystymme vaikuttamaan niihin 

omilla elintavoillamme. Kuntoutus ei rajoitu pelkästään sairauden tai vamman 

jälkeiseen kuntoutukseen tai ole sairauden aiheuttamaa korjaavaa toimintaa, 

vaan siihen sisältyy terveyden edistämisen ja ennaltaehkäisyn näkökulma. 

(Järvikoski & Härkäpää, 2011, s. 33). Juuri kuntoutuksen avulla voidaan vas-

tata moniin ikääntymiseen liittyviin haasteisiin, kun huomioidaan ja hyödynne-

tään ihmisen omat voimavarat. Ihmisen omalla aktiivisuudella ja ympäristön 

tuella voi tapahtua kuntoutumista, vaikka ei olisikaan varsinaisia kuntoutustoi-

menpiteitä.  Kuntouttava työote ja ennaltaehkäisy ovat äärimäisen tärkeitä ny-

kypäivän odotusten äärellä, kun meiltä jokaiselta odotetaan yhä pidempiä työ-

uria. (Autti -Rämö ym., 2016, s.14). 

 

Harjavallassa vuosina 2005 - 2006 toteutetun Valtimoprojektin tulokset osoitti-

vat, että yksilöllinen elintapaneuvonta voi vaikuttaa merkittävästi ihmisen ter-

veyteen. Kuntoutusprosessiin sisältyy ohjaavaa ja neuvovaa toimenpidettä, 

mitä mekin tavoittelimme esittelypisteellämme. Meidän kohderyhmämme oli 

eläkeikää lähentelevät ihmiset, joten teoriaosuudessa käsittelemme ikäänty-

mistä, toimintakyvyn ylläpitämistä ja hyvinvointiin tähtäävien toimien kuten ter-

veellisen ravinnon ja unen merkitystä.  

3.1 Ikääntyvä ihminen 

Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- 

ja terveyspalveluista määrittää ikääntyneellä henkilöä hänet, joka on oikeutettu 

vanhuuseläkkeeseen. Lain mukaan iäkäs henkilö on yksilö, jonka fyysinen, 

kognitiivinen, psyykkinen ja sosiaalinen toimintakyky on heikentynyt. Heiken-

tyminen johtuu lain mukaan korkean iän vuoksi lisääntyneistä tai pahentu-
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neista sairauksista tai vammoista tai korkeaan ikään liittyvistä rappeutumi-

sesta. (Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden 

sosiaali- ja terveyspalveluista 980/2012, 1 luku 3§ 1-2mom.) 

Ikääntymisen määrittelyyn ei ole yhtä ainoaa määritelmää. 65 vuotta täyttänyt 

on Suomessa tilastollisesti ikääntynyt, koska se on yleisin eläkeikä. Suomen 

lainsäädännön mukaan 65-vuotias on ikääntynyt, mutta vasta 75- vuotias mää-

ritellään ikääntyneeksi, jos ikääntyminen perustuu toimintakykyyn perustuvaan 

ihmiskäsitykseen. Terveelliset elintavat ovat lykänneet vanhuutta myöhäisem-

mäksi.  (Terveyskylä, 2022.)  

Mielenterveystalon tuottamassa videotallenteessa eläkeläinen, psykologi 

Pirkko Lahti taas toteaa, että WHO määrittelee vanhuuden alkavan vasta 85-

vuotiaana, jolloin tulee suuremmat sosiaali- ja terveydenhuollon kustannukset, 

ikäryhmä 65–85 määritellään vanhahkoksi. Vanhuuden määrittelyssä korostuu 

toimintakyky ja se, miten selviydymme arjen haasteista. (Terveyskylä, 2022.)  

Länsimainen käsitys vanhuudesta perustuu biologiseen ja lääketieteelliseen 

näkökulmaan. Tässä ongelmana on se, että se korostaa ikääntymistä tautiläh-

töisestä viitekehyksestä niin, että vanhuus on yhtä kuin sairaus. Vastakohtana 

on terveyslähtöinen lähestymistapa, siinä korostuu toimintakyvyn kohentami-

nen. Näin ollen ikääntymisen määrittäminen on vaikeaa, koska se tarkoittaa 

niin monia näkökulmia ikääntymisestä. Toimintakykyyn perustuvassa määrit-

telyssä korostetaan kuntouttavaa ja toimintakykyä ylläpitävää toimintaa vau-

vasta vaariin. Tästä syystä ikääntymisen määrittely on vaikeaa, koska siihen 

oleellisesti vaikuttaa, mitä iän ulottuvuutta tarkastellaan ja miten mahdollisuu-

det toimintakykyyn vaikuttamiseen nähdään. Ikä on kronologinen ikä, joka on 

ns. kalenteri-ikä. Fysiologinen ikä tarkoittaa sitä, missä kunnossa henkilö on. 

Kulttuurinen ja subjektiivinen ikä määrittyy yhteisön odotusten ja yksilön tunte-

muksen mukaan. (Verneri, 2019). 



 14 

3.2 Ikääntyminen  

Iäkkäiden ihmisten toimintakyvyn ylläpitäminen sekä sen kohentaminen tu-

lee koko ajan tärkeämmäksi tehtäväksi yhteiskunnassamme, sillä väestö 

vanhenee. Tämän ikäryhmän toimintakyvyn ja hyvinvoinnin ylläpitäminen on 

kustannustehokasta. 

Ikääntyneiden toimintakykyä edistävät mm. hyvä ravitsemus, toimintaongel-

mien varhainen tunnistaminen ja niihin puuttuminen sekä liikunnallisuuden 

tukeminen. Turvallinen ympäristö ehkäisee kaatumisia ja vahvistaa selviyty-

mistä arjesta. Ikääntyneen toimintakykyä voi parantaa myös mm. tapaamalla 

tuttavia, osallistumalla tapahtumiin ja välttämällä ylipainon kerääntymistä ja 

päihteitä. Fyysisen aktiivisuuden lisäksi ei pidä unohtaa aivojen aktivointia. 

Toimintakykyä tukemalla on mahdollista vaikuttaa menojen kasvuun.  (Ter-

veyden- ja hyvinvointilaitos, 2021.) 

 

Ikääntyneen kuntoutujan kuntoutumisessa tulee huomioida eletyn elämän ko-

kemukset mahdollisimman monesta eri näkökulmasta, kuten kokemukset po-

tilaana ja asiakkaana olemisesta. Lisäksi tärkeää on huomata ikäihmisen ai-

kaisemmat kokemukset kuntoutumisesta, sekä asiakaskokemukset koko pal-

velujärjestelmästä. Merkittävää on ymmärtää, että kuntoutumisprosessiin vai-

kuttavat jokaisen kuntoutujan yksilölliset kuntoutumistarpeet ja elämäntilanne. 

(Autti-Rämö ym., 2016, s.176). 

 

Ikääntyneiden kuntoutujien kuntoutusprosessissa ja kuntoutuspalveluissa on 

useampia erityispiirteitä verrattuna nuorempiin aikuisiin. Työelämästä siirry-

tään eläkkeelle hyvin eri ikäisenä ja taustalla vaikuttavat erilaiset eläköitymistä 

edeltäneet vaiheet.  Hyväkuntoisten ja aktiivisten yli 65-vuotiaiden elämänvai-

hetta kutsutaan kolmanneksi ikävaiheeksi. Tässä ikävaiheessa korostuu oma-

ehtoinen terveyden hoitaminen. Ikääntyneiden pitää itse huolehtia omasta ter-

veyttä edistävästä toimintakyvystä ja tässä vaiheessa korostuu merkittävästi 

omaehtoinen aktiivinen toiminta. Kun yli 65-vuotiaiden määrä kasvaa tulevina 

vuosina merkittävästi, palvelun tarjoajat tulevat kohtaamaan uusia haasteita, 
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miten tarjota entistä tarkoituksenmukaisempia kuntoutumis- ja kuntouttamis-

palveluita. (Autti-Rämö ym., 2016, s.177.) 

 

Kuntoutumis- ja kuntouttamispalveluissa tulee huomioida entistä kokonaisval-

taisemmin ikääntyneen kuntoutujan sekundaariset ja primaariset vanhenemis-

muutokset. (Autti-Rämö ym., 2016, s.176). Primaarinen vanheneminen tarkoit-

taa luonnollista vanhenemista, joka käsittää ihmiselle biologisesti tapahtuvaa 

fysiologista vanhenemista. Sekundaarinen vanheneminen tarkoittaa erilaisten 

tekijöiden, kuten elämäntapojen, sairauksien tai elinolosuhteiden vaikutusta 

ikääntymiseen yhdessä primaarisen vanhenemisen kanssa. (Autti-Rämö ym., 

2016, s.181.) 

 

Gerontologisessa kuntoutuksessa yksilölliseen vanhenemiseen voidaan vai-

kuttaa terveellisillä elämäntavoilla esimerkiksi ravitsemuksella ja fyysisellä ak-

tiivisuudella.  Tästä huolimatta kuntoutumisprosessiin vaikuttaa merkittävästi, 

miten kuntoutuja suhtautuu ja hyväksyy eteen tulevat luonnolliset primaariset 

vanhenemistekijät. Tähän vaikuttavat aikaisemmat elämänkulun tapahtumat. 

(Autti-Rämö ym., 2016, s.181-182.)  

 

Ikääntyneen kuntoutujan kuntoutuksessa tulee huomioida eletty elämä ja ai-

kaisemmat elämän kokemukset. Vuosien varrella on omaksuttu tapa kuvailla 

omaa terveyttä ja sen haasteita Kuvaukset ilmaistaan oman ikäpolven käsit-

teillä, joita saattaa värittää omasta nuoruudesta lähtöisin olevat odotukset ja 

mielikuvat. Kuntoutustyöntekijällä pitää olla taitoa ja ymmärrystä erottaa kes-

kustelusta, milloin oman terveyden tarkastelua lähestytään väheksyvästi ja ne-

gatiivisesti ja milloin puheessa on liioittelua ja epärealistinen käsitys omasta 

toimintakyvystä. Mielikuvien ja odotusten realistinen käsittely ja uuden mieli-

kuvan luominen on yksi kuntoutusprosessin keskustelun tavoite. (Autti-Rämö 

ym., 2016, s.181-182.)  

 

 

Monesti ikääntyvillä on useita diagnooseja, eikä sairauksia ole aina hoidettu 

parhaalla mahdollisella tavalla. Sairauksien hoidosta voi ikääntyvällä olla eri-
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lainen käsitys, kuin terveydenhuollon ammattilaisilla, joten kuntoutuksen työn-

tekijän vuorovaikutustaidot joutuvat tässäkin asiassa koetukselle, jotta ikään-

tyvän mielipiteet kohdataan kunnioittavasti ja asiakaslähtöisesti. Ikääntyvällä 

voi olla sairautensa hoidosta vanhoja tai ristiriitaisia tietoja ja taitoja, jotka ovat 

estäneet sairauden hoitoa. Kuntoutustyöntekijän tulee ohjata ikääntynyt oi-

kean tiedon pariin ennen kuntoutustoimenpiteiden aloittamista. ( Autti-Rämö 

ym., 2016, s.179.) 

 

Kuntoututyöntekijä on ikääntyvää kuntoutujaa nuorempi, joten hänellä ei ole 

omakohtaista kokemusta olla ikääntynyt. Tähän sukupolvien kohtaamiseen ja 

ymmärrys yhteyden rakentamiseen tarvitaan aikaa. (Autti-Rämö ym., 2016, 

s.178.) Asiakaslähtöisessä kuntoutuksessa pitää ottaa huomioon ja käyttöön 

iän tuoma kypsyys ja elämänhallinta taidot. Turvalliseksi koetussa kohtaami-

sessa kuntoutuksen ammattilainen ja ikääntynyt yhdistävät tiedot, taidot ja ko-

kemukset tulevaa kuntoutusta tukevaksi tiedoksi ja toiminnaksi.  

 

Ikääntyvällä voi olla vuosien varrella muodostunut käsitys, minkälainen ter-

veyskäyttäytyminen kuuluu 60-vuotiaalle ihmiselle. Hän voi ajatella, ettei tässä 

iässä kannata enää tehdä oman terveyden eteen juurikaan mitään, peli on 

ikään kuin menetetty ja vanhan ihmisen pitää käyttäytyä näin. Ajatukset ovat 

eletyssä elämässä ja koetaan, että elämää ei enää ole vuosia edessä. Tule-

vaisuus näkymiä ei ole. 

  

Kuntoutustyöntekijän vuorovaikutustaidot ja ymmärrysyhteyden luominen ovat 

ensiarvoisen tärkeitä, jotta voitaisiin tarkastella kuntoutumista uudesta näkö-

kulmasta. Kuntoutustyöntekijän vuorovaikutus taidot joutuvat haasteelliseen ti-

lanteeseen, jos ikääntyvällä on negatiivisia kokemuksia terveydenhuollon am-

mattilaisista ja kuntoutumisen asiantuntijoista tai jos 60-vuotias kokee, ettei 

tässä iässä kannata panostaa omaan terveyteen ja toimintakykyyn. 

 

Ikääntyneen huoli toimintakyvystä voi keskustelussa tulla esille hankaluutena 

suoriutua vanhoista tutuista arjen velvoitteista. Ikääntynyt voi kertoa, ettei 

tahdo enää jaksaa pestä kodin ikkunat tai tehdä tuttua viikkosiivousta. Kuntou-
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tustyöntekijän ammattitaidosta riippuu, lähdettääkö hakemaan siivouspalve-

luita, vai pohditaanko, miksi ikääntynyt ei näistä tutuista toimista suoriudu.  Voi-

siko syynä olla vaikka heikentynyt fyysinen kunto?  

 

Temporaalinen näkökulma korostaa sitä, että ikääntyneen kuntoutujan kuntou-

tusprosessi painottuu menneestä nykyisyyteen tapahtuvana prosessina. Se 

eroaa yleisestä kuntoutustyöstä siten, että perinteisesti prosessi etenee nykyi-

syydestä tulevaisuuteen. Kuntoutuksen temporaalisuus keskittyy kuntoutusti-

lanteiden kestoon ja rytmitykseen, mutta erityisen tärkeää on huomioida kun-

toutujan ja työntekijän samatahtisuus. Ikääntyneiden kuntoutujien kohdalla hy-

väksi havaittu on ryhmäkuntoutustilanteet, joissa keskitytään yhteen tilantee-

seen ja teemakokonaisuuteen. Näissä ikääntyneet pääsevät jakamaan koke-

muksiaan ja kertamaan yhdessä opittua. (Autti-Rämö ym., 2016, s.180.) 

3.3 Ihmisen toimintakyky 

Toimintakykyä voidaan parantaa muiden ihmisten tuella, erilaisilla palveluilla 

ja asuin -ja elinympäristöön liittyvillä tekijöillä. ”Toimintakyky on tasapainotila 

ihmisen kykyjen, tavoitteiden ja elin- ja toimintaympäristön välillä.”  (Tervey-

den- ja hyvinvoinninlaitos, 2021). Hyvä toimintakyky mahdollistaa itsenäisen 

elämän ja luo edellytyksiä harrastamiseen ja itselle tärkeisiin toimintoihin. Ih-

misten toimintakyvyn edistäminen ja ylläpitäminen vaativat laajan joukon toi-

mijoita yhteiskunnan eri sektoreista. Kun toimintakyky heikkenee, sitä tuetaan 

tarpeenmukaisin palveluin.  Sosiaali- ja terveyspalveluiden tehtävänä on huo-

lehtia ihmisen toimintakyvyn ylläpitämisestä ennaltaehkäisyn ja kuntoutuksen 

keinoin. (Terveyden- ja hyvinvoinnin laitos, 2021). 

 

Terveyden- ja hyvinvoinninlaitos seuraa säännöllisesti väestön toimintakykyä 

ja terveyttä ja seuranta kattaa kaikenikäiset kansalaiset. Väestötutkimukset 

tuottavat tietoa väestön toimintakyvyn tasosta ja muutoksista. Tutkimusten 

avulla saadaan tietoa tekijöistä, jotka ennustavat toimintakyvyn heikkene-
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mistä. Tutkimustiedon pohjalta voidaan suunnitella terveys- ja hyvinvointipo-

litiikkaa ja tutkimustieto auttaa arvioimaan palvelujen tarvetta. (Terveyden- ja 

hyvinvoinninlaitos, 2021.) 

3.4 Toimintakykykuntoutus 

Toimintakykykuntoutus tarkoittaa terveydenhuoltoon liittyvää, ihmisen toimin-

takykyä tukevaa kuntoutusta. Sitä kutsutaan myös lääkinnälliseksi kuntou-

tukseksi. Sen tavoitteena on ylläpitää ja palauttaa ihmisen työ- ja toimintaky-

kyä ennaltaehkäisevästi, ennen ja jälkeen hoidontarpeen ja hoitotapahtumien. 

Kuntoutuksella tuetaan ihmisen elämäntilanteen hallintaa ja arjessa selviyty-

mistä. (Terveyskylä, 2018.) Ihmisen toimintakyky määritellään siitä, miten hän 

selviytyy jokapäiväisistä tehtävistään ja haasteistaan. Toimintakykyinen 

henkilö kykenee vuorovaikutukseen ympäristönsä kanssa ja hänellä on ta-

voitteita elämässä, joihin hän pyrkii. (Kähäri-Wiik ym., 2006, s.13.)  

Toimintakyky mahdollistaa ihmiselle edellytykset selviytyä jokapäiväisistä, it-

selleen välttämättömistä toiminnoista kuten työstä, opiskelusta, itsestä ja toi-

sista huolehtimisesta. Toimintakyvyn alentumisella voi olla merkityksellisiä 

vaikutuksia ihmisen elämään.  Heikentynyt toimintakyky lisää riskiä erilaisille 

tapaturmille mm. kaatumisille. Turvallinen elinympäristö, hyvä ravitsemus ja 

toimintakyvyn ylläpitäminen vahvistavat selviytymistä jokapäiväisessä ar-

jessa. (Terveyden- ja hyvinvoinninlaitos, 2021). 

3.5 Kuntoutuksenohjaaja toimintakyvyn edistäjänä 

Kuntoutustyössä korostuu asiakaslähtöisyys ja asiakkaan tukeminen. Kuntou-

tusohjaus on asiakaslähtöistä, tarpeeseen perustuvaa tavoitteellista toimin-

taa, joka sisältää mm. kuntoutujan ja hänen läheistensä tukemista, ohjausta 

ja neuvontaa. Kuntoutusprosessin aluksi kartoitetaan kuntoutustarve, selvite-

tään kuntoutusmahdollisuudet, avustetaan hakuprosessissa ja tarvittaessa 

ohjataan muihin tukipalveluihin.  Kuntoutusprosessin etenemisen seuranta on 

tärkeä osa kokonaisohjausta. 
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Kuntoutuminen lähtee kuntoutujan tarpeista ja tavoitteista ja se on suunnitel-

mallinen prosessi. Siinä kuntoutuja ylläpitää ja edistää omaan toiminta- ja työ-

kykyään ammattilaisen tuella. Keskeistä on kuntoutujan oman aktiivisuuden ja 

osallisuuden tukeminen. (Terveyden- ja hyvinvoinninlaitos, 2021.) 

Kuntoutusohjauksen tavoitteena on kuntoutuksen vaikuttavuuden edistämi-

nen kuntoutujan omassa elinympäristössä. Ohjaaja auttaa kuntoutujaa tun-

nistamaan ja hyödyntämään omia vahvuuksiaan ja voimavarojaan hyvinvoin-

tinsa edistämiseksi. Kuntoutuksella tuetaan ja arvioidaan yksilöllisesti kuntou-

tujan toimintakykyä, itsenäistä selviytymistä ja elämänhallintaa omassa 

elinympäristössä. Arvioinnin avulla selvitetään kuntoutuksen tarve ja palvelut. 

Kuntoutusohjaus ja neuvonta ovat osa kuntoutusprosessia. (Suomen kuntou-

tusohjaajien yhdistys ry:n www. Sivut, 2020.) 

 

Kuntoutuksenohjaajan toimenkuvaan kuuluu vahvistaa kuntoutujan pystyvyy-

dentunnetta ja hänen toimintakykyänsä. Kuntoutuksen ohjaaja ja kuntoutuja 

etsivät yhdessä keinoja, joilla toimintakyvyn uhat voitaisiin ylittää tai jo ole-

massa olevat toimintakyvyn syyt voitaisiin voittaa.  

Kuntoutusohjauksessa kuntoutusohjaajan ydinosaamista on kuntoutuspalve-

luiden koordinointi ja asiakkaan kuntoutuksen palvelukokonaisuuden yhteen-

sovittaminen. (Koivuniemi, Karpalo, Walden &Pikkarainen 2019, s. 67). Kun-

toutusohjaus on asiakkaille maksutonta lakisääteistä kuntoutuspalvelua ter-

veydenhuollon lääkinnällisessä kuntoutuksessa, sosiaalihuollon sosiaalisessa 

kuntoutuksessa ja vammaispalvelulaissa. (Terveydenhuoltolaki 1326/2010, 

3luku 29§; Sosiaalihuoltolaki 1301/2014, 3luku 17§; ja Laki vammaisuuden 

perusteella järjestettävistä palveluista ja tukitoimista 380/1987, 8§). 

3.6 Valtimoprojekti 

Sanomalehti Satakunnan Kansa uutisoi 17.6.2021 Harjavallassa toteutetusta 

Valtimo-projektista, jonka tulokset on julkaistu kansainvälisessä lääketietteel-

lisessä julkaisussa. Tulokset osoittivat, että yksilöllinen elintapaneuvonta voi 

vaikuttaa merkittävästi ihmisen terveyteen.  
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Valtimoprojekti toteutettiin Harjavallassa 2005 - 2006 ja sen tulokset osoittivat, 

että elintapojen muuttaminen vähentää riskiä kuolla sydän- ja verisuonitautei-

hin. Tutkimuksessa seurattiin vajaata 3000 45 - 70 vuotiasta harjavaltalaista, 

joilla ei ollut ennestään diagnosoitua sairautta. Jokaisen kohdalta kartoitettiin 

sydän- ja verisuonitautien riskitekijöitä ja yhden riskitekijän löytyessä, he sai-

vat yksilöllistä neuvontaa terveyskeskuksen terveydenhoitajalta terveellisistä 

elintavoista.  Tarvittaessa ohjattiin lääkärin vastaanotolle. Neuvonnan tarkoi-

tuksena oli kannustaa liikkumaan vähintään 30min päivässä ja vähentämään 

ruokavalion tyydyttyneen rasvan määrää. Pitkäaikaisseuranta jatkui vuoteen 

2018 ja tutkimukset osoittivat, että kunnat voivat auttaa ihmisiä monella tapaa 

terveiden elintapojen luomisessa mm. lisäämällä terveystietoutta ja kohden-

nettua elämäntapaneuvontaa. Valtimoprojektiin osallistuneiden harjavaltalais-

ten kuolleisuus oli 40 prosenttia pienempi verrattuna samaikäiseen suomalais-

väestöön. (Scandinavian Journal of Primary Health Care vol.39, 2021.) 

4 TAPAHTUMAPISTEEN SUUNNITTELU JA TOTEUTUMINEN 

4.1 Tapahtumapisteen suunnittelu 

Huhtikuu 2021 

 

Saimme idean opinnäytetyömme aiheesta, kun toinen meistä opiskelijoista 

osallistui Lions Club Doriksen kuukausikokoukseen. Lions Club Doris etsii 

koko ajan yhteistyökumppaneita, joiden kanssa voisi tehdä kaupunkilaisten hy-

vinvointiin ja hyvään mieleen tähtäävää toimintaa.  Doriksen aktiivijäsenien 

kanssa lähdettiin pohtimaan mahdollista yhteistyötä tämänkaltaisen tapahtu-

man toteuttamisesta Huittisiin. Kokouksessa heräsi keskustelua kuntoutuksen 

ohjaaja -koulutuksesta ja samalla tuli kannustettua Clubin naisia tutustumaan 

erilaisiin kuntoutuksen muotoihin, jotka on tarkoitettu parantamaan omaa työ- 

ja toimintakykyä. Keskustelussa tuli ilmi, että ammattinimikkeenä kuntoutuk-

senohjaaja on monelle vieras. Kokouksen lopussa päätettiin, että seuraavan 
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kuukauden Doriksen kokouksessa esittelemme ajatuksiamme tapahtumasta 

ja mietimme yhdessä tapahtuman sisältöä ja toteutusta. 

 

 

Toukokuu 2021 

 

Doriksen toukokuun kuukausikokouksessa kerroimme opiskelevamme Sata-

kunnan Ammattikorkeakoulussa kuntoutuksenohjaajaksi ja siihen kuuluu opin-

näytetyö, joka on tarkoitus tehdä yhteistyössä työelämän tai kolmannen sek-

torin toimijan kanssa.  

Ajatuksemme oli tarjota ja tehdä yhteistyötä, jossa voisimme hyödyntää am-

mattitaitoamme, toimintakykyä ja hyvinvointia edistävää työtä, sekä samalla 

tuoda kuntoutuksenohjaajan ammattia tunnetuksi. Kokouksessa keskusteltiin 

tulevista Seniorimessuista ja Huittisten Hullun yön tapahtumasta ja siitä, voi-

simmeko toteuttaa sinne hyvinvointia ja toimintakykyä tukevan toimintapis-

teen.  Kohderyhmäksi valitsimme eläköitymässä olevat ihmiset.  

 

Opinnäytetyötä pohtiessamme muistimme lukeneemme sanomalehti Satakun-

nan Kansassa olleen Valtimoprojektista tehdyn lehtiartikkelin, jossa todettiin, 

että terveellisellä ruokavaliolla ja liikunnalla voidaan vaikuttaa parempaan toi-

mintakykyyn ja hyvinvointiin eläkevuosina. (Virtanen, 2021, 4). Tämä tutkimus 

antoi sysäyksen opinnäytetyön ajatukselle. Doristen kuukausikokouksessa 

keskusteltiin tutkimuksesta saaduista hyödyistä ja siitä lähti pohdinta, mitkä 

olisivat ne aihealueet, jotka tilaaja haluaisi tapahtumapisteellä olevan esillä.  

 

Värikkään ja innostuneen keskustelun päätteeksi päädyimme keskittymään ar-

kisiin teemoihin; terveellisen ruokavalion, unen ja lihaskunnon ylläpitämisen 

merkitykseen. Yhdessä pohdimme, että paras vetonaula on jokin toiminallinen 

testi, josta jää konkreettinen tulos tarkasteltavaksi. Puristusvoimatesti ja tasa-

painotesti nostettiin vaihtoehdoiksi. Puristusvoimatesti tuntui varmimmalta 

vaihtoehdolta, koska kokouksessa oli mukana Huittisten kaupungin vanhus-

työn työntekijä, joka lupautui tekemään testiä tapahtumapisteellä. Kokouk-

sessa oli innostunut ja hyvä tunnelma, meidän opinnäytetyömme ja ajatus ta-

pahtumapisteestä sai hyvän vastaanoton.  
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Lähdimme suunnittelemaan Lions Club Dorikselle toimintapisteen toteutta-

mista, sen sisältöä, toteuttamistapaa ja työn jakoa.  Ajatuksena oli, että halu-

amme herätellä eläkeiän kynnyksellä olevia ihmisiä miettimään hyvinvointiaan 

tulevina eläkepäivinä. Tarkoituksen oli antaa tietoa hyvinvointia edistävistä asi-

oista, joilla voidaan ehkäistä mahdollisia terveyshaittoja.    

 

Sovimme tapaamisen 25.5.2021 kahden opettajamme kanssa, joista toinen 

ohjaa opinnäytetyötämme. Kerroimme ajatuksesta järjestää tapahtumapiste. 

Yhdessä opettajien kanssa pohdimme pisteen sisältöä, kohderyhmää ja kun-

toutuksen ohjaajan roolia ennaltaehkäisevässä työssä. Opettajat ohjasivat 

meitä siihen, että huomioisimme työssämme kuntoutuksen ohjauksen näkö-

kulman ja miten saada esille kuntoutuksen ohjauksen tunnettavuutta. Tavoit-

teenamme on kohdata ihmisiä kuntouttavalla työotteella ja muistuttaa arjen 

menetelmistä, joilla voidaan parantaa ja ylläpitää toimintakykyä.   Toimintapis-

teemme tulisi sisältämään tietoa ravitsemuksesta, unesta ja siitä, kuinka kun-

toutuksen ohjaajina tuemme ihmisiä miettimään omaa aktiivisuuttaan toimin-

takyvyn ylläpitämiseen. Toimintapisteellämme esittelemme kuntoutuksen oh-

jaajien työkenttää ja teemme toimintakykytestejä. Toukokuun lopussa esitte-

limme ideat ja ajatuksemme Doristen sihteerille ja tilaajan yhdyshenkilölle.   

 

Kesäkuu 2021 

 

Kesäkuun aikana tutustuimme muutamaan jo tehtyyn toiminnalliseen opinnäy-

tetyöhön ja kirkastimme ajatusta, miten tapahtumapisteemme toteutetaan. Sy-

vensimme teoriatietoa terveellisestä ruokavaliosta, ikääntymisestä, toiminta-

kyvystä, unesta ja liikunnasta. Otimme yhteyttä Huittisten kaupungin edusta-

jaan ja kerroimme yhteistyöstä Lions Club Doristen kanssa. Hän innostui asi-

asta ja ehdotti, että kuntoutuksenohjaajaopinnoistamme ja tulevasta tapahtu-

mapisteestä voisi tehdä jutun paikalliseen Lauttakylälehteen. Sovimme, että 

otamme itse yhteyttä lehden toimittajaan ja kysymme, onko juttu mahdollinen. 

Varasimme tällöin myös telttapaikan Hullun yön -tapahtumaan. Koronavirus-

rajoitukset sanelivat tapahtumien toteutuksia ja ajankohtia, mutta uskoimme 

ulkona järjestettävien tapahtumien pitämiseen.   
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11.06.2021 kävimme tutustumassa vastaavanlaiseen Hullu yö -tapahtumaan 

Huittisissa, josta lähti käyntiin oman pisteemme suunnittelutyö. Meillä oli sel-

keä ajatus siitä, mitä pisteemme tulee sisältämään. Halusimme tehdä pis-

teestä rennon ja helposti lähestyttävän, mutta silti asiasisällöltään tiiviin ja asi-

allisen.    

  

 

Heinäkuu 2021 

 

Heinäkuussa keräsimme materiaalia ja ideoita tapahtumapisteellemme ja tar-

kensimme ajatusta siitä, miten saisimme viestitettyä positiivisen tunnelman ja 

tietoutta oman hyvinvoinnin tärkeydestä.  Halusimme, että näyttelypiste olisi 

kaunis ja houkutteleva ja kaikki mitä esitämme, tulisi iloisuuden ja hyvänmielen 

kautta. Heinäkuun helteillä mietittiin, mikä voisi olla hyvää mieltä viestittävä 

konkreettinen asia ja mitä me voisimme jakaa näyttelypisteellä. Päädyimme 

hyvän mielen ajatuslausein varustettuihin vesipulloihin, sillä ne sopivat meidän 

pisteemme teemaan ja Lions Clubin ajatukseen tehdä hyvää iloisen yhdessä 

tekemisen muodossa.  

Tämän positiivisen tunnelman ja hyvinvointiteeman rinnalle kokosimme kun-

toutuksenohjaajan ammattia ja kuntoutuksen palveluita esitteleviä materiaa-

leja. Tarkoituksena oli, että kuntoutuksenohjaus ja tapahtumapisteen teemat 

viestittävät ihmisille sen, että omaan hyvinvointiin voi vaikuttaa arjen valinnoilla 

ja tarvittaessa tukea ja apua on tarjolla.  

 

 

Elokuu 2021 

 

Elokuussa kokoonnuimme yhteen säännöllisesti ja aloimme intensiivisemmin 

tekemään opinnäytetyötämme. Lähetimme suunnitelmaamme ohjaavan opet-

tajamme arvioitavaksi. Suunnitelmassa oli monelta osin puutteita ja työn ulko-

asua tuli korjata selkeämmäksi. Teimme myös toimintapisteellemme palaute-

kyselyn, jotta saisimme palautetta tapahtumapisteen hyödyllisyydestä. Emme 
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käyttäneet lomakkeen tekemiseen mitään valmista mallia, vaan teimme lomak-

keesta vapaamuotoisen ja asettelimme kysymykset helposti vastattavaksi. 

Ohjaava opettaja antoi ohjeita ja palautetta lomakkeen toteuttamisesta. 

 

Suunnittelimme tapahtumapisteen esitteitä ja ulkoasua. Kävimme tapaamassa 

työmme kautta ennestään tuttuja ravitsemusterapeuttia ja unihoitajaa, joilta 

saimme tarvittavaa materiaalia ja tietoa tapahtumapisteellemme. Heidän kans-

saan keskusteltiin siitä, miten terveellinen ruokavalio ja riittävä uni saataisiin 

positiivisella tavalla viestitettyä tapahtumassa. 

 

Elokuussa meille valkeni totuus Suomen pimeästä syksystä ja sateen mahdol-

lisuudesta. Tarvitsisimme messuteltan ja sinne valoa. Vuorasimme messutel-

tan Harjavallan TMK Tori- ja markkinakaupan palvelukeskus Oy:stä.   Lisäksi 

tiesimme, että teltan kuljettamiseen ja pystyttämiseen tarvitsemme apua. Ky-

syimme yhteistyöapua Motarin Luonto- ja ympäristöryhmältä, joka lupautui tel-

tan kuljetus- ja pystytystyöhön. Tämän lisäksi he tulisivat auttamaan vesipul-

lojen koristelussa ja kalusteiden kantamisessa. Avun pyytäminen tältä ryh-

mältä oli luontevaa, koska toinen meistä työskentelee ryhmän ohjaajana ja tie-

tää, kuinka mieluista tämän tyyppinen työ ryhmän asiakkaille on.     

 

18.8.2021 pidetyssä Doriksen kuukausikokouksessa esittelimme alustavan 

suunnitelman ja ideamme tilaajalle. Tilaajan mielestä suunnitelmamme vastasi 

heidän toiveitaan ja samalla sovittiin, että he tulevat pisteemme viereen toteut-

tamaan omaa ohjelmaansa. Heidän liikunnallinen ohjelmansa tuki meidän aja-

tustamme toimintakyvyn edistämisestä. Tilaaja lupasi tiedottaa omien sosiaa-

listen kanavien kautta tapahtumapisteestämme ja ohjelmastamme.  Sovimme, 

että ikäihmisten parissa työskentelevä lähihoitaja tulee asiantuntijaksi pisteel-

lemme toteuttamaan toimintakykytestiä. Hän lupautui huolehtimaan puristus-

voimamittarin varaamisesta ja testin tekemisestä toimintapäivänä. Dorikset 

suunnittelivat oman toimintapisteen meidän lähettyvillemme ja näin innokasta 

väkeä oli koko pisteen ympärillä.  

 

 

Syyskuu 2021 
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Opinnäytetyön suunnitelmaa hiottiin syyskuulle asti. Kuntoutuksen ohjaajan 

ammatin tutuksi tekemiseen ideoimme esitteen, jossa kerroimme, mitä kun-

toutuksen ohjaaja tekee ja mistä hänet löytää. Tapahtumapisteelle valmis-

timme puun muotoisen taulun (kuva 1), jonka oksilla kerroimme kuntoutuksen-

ohjaajan monipuolisesta työnkuvasta. Tämän avulla herätimme keskustelua 

kuntoutuksesta ja tulevasta työstämme. Avasimme keskustelua kuntoutus-

kursseista ja kuntoutumisen eri poluista. 

 

Kuva 1. Kuntoutuksenohjaajan työnkuvaa esittelevä puu  

 

Valmistimme ja kopioimme esitteitä, hankimme somisteita ja ostimme tapah-

tumapisteelle hedelmiä ja kivennäisvettä tarjottavaksi. Ravitsemusterapeutti 

antoi meille materiaalia terveellisestä ruokavaliosta ja lautasmallista. Samalla 

ideoimme pisteellemme sokerinäyttelyn. Keräsimme kaupasta tavallisia joka-

päiväisiä ruoka-aineita ja näytimme sokeripalojen avulla, kuinka paljon mikäkin 

ruoka sokeria sisältää. Tällä halusimme kuvata konkreettisesti sen, kuinka pal-

jon esim. jogurtissa, mehutetrassa tai suklaapatukassa todellisuudessa on so-

keria. 
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Unesta päädyimme keräämään lyhyitä informaatio lauseita, jotka laminoimme 

ja laitoimme houkuttelevasti esille.  Samalla pohdimme, miten uniasiasta saa-

daan hauska ja miellyttävä. Mieleemme tuli unen lähettiläs Herra Hakkarainen 

ja unen portaat. Haimme Sastamalasta Herra Hakkarainen -pehmolelun, joka 

nukkui rennosti unen portailla. Portaiden askelmille kiinnitimme lauseita hyvän 

unen merkityksestä ja sen vaikutuksesta hyvinvointiin. Laminoimme ravitse-

musterapeutin antamat ravitsemusmateriaalit ja unen sekä hyvän mielen lau-

seet. Hedelmät tulisivat tekemään tapahtumapisteestä visuaalisesti houkutte-

levan ja kauniin. Hedelmien sanoma oli myös terveyttä edistävä.  

 

Tulostimme lomakkeet, joiden avulla kysyimme toimintapisteellä kävijöiltä, 

oliko pisteen informaatio heille hyödyllistä ja oliko kuntoutuksenohjaajan am-

matti heille aikaisemmin tuttu. Teimme selkokielisen esitteen selventämään, 

mitä kuntoutuksenohjaaja tekee ja mistä hänet voisi löytää. Huolehdimme ta-

pahtumapisteen töistä yhdessä, mutta halusimme selkeyttää tehtävien vastuu-

alueet. Toinen meistä otti vastuun hyvinvointia koskevista asioista ja toinen 

vastasi kuntoutuksenohjaajan toimenkuvan tunnettavuuden lisäämisestä ja 

palautteiden keräämisestä. Kumpikin otti vastuuta siitä, että kävijöiden oli 

helppo tulla pisteellemme ja keskustella kanssamme. Välillä vaihdoimme vas-

tuualueita ja olimme tarvittaessa apuna puristusvoimatestin toteuttamisessa.  

 

Syyskuun alussa tapasimme Lauttakylänlehden toimittajan, joka teki tapahtu-

mapisteestämme artikkelin. Artikkeli julkaistiin lehdessä 22.9.2021, juuri en-

nen varsinaista Hullu yö tapahtumaa 24.9.2021. (Liite 1). Tapahtumapisteestä 

sai lukea myös lauttakylälehden verkkosivuilta. (Liite 2). 

4.2 Tapahtumapisteen toteutus Huittisten hullussa yössä 24.9.2021 

Tapahtumapäivän aamuna kävimme hakemassa Motarin Luonto- ja ympäris-

töryhmän kanssa Harjavallasta messuteltan ja tarvittavat kalusteet. Tar-

josimme ryhmälle lounaan Huittisissa ja lounaan jälkeen ryhmä pystytti teltan 

Huittisten torille (Kuva 2). Hyväntuulinen ryhmä toi iloa koko torin laidalle ja 

teltan pystytys sujui ongelmitta.   
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Hankimme apteekista käsidesiä ja maskeja ja kaupasta valitsimme tuoreet he-

delmät. Vesipullot olivat jo valmiiksi ostettuna ja koristeltuna. Varauduimme 

siihen, että pisteellämme kävisi n. 50 henkilöä.  

 

 

Kuva 2. Teltan pystytys 

 

 

Katoksen ilmeen teimme houkuttelevaksi runsaiden värien ja aiheeseen liitty-

vien koristelujen avulla (Kuva 3). Kuntoutuksenohjaajaopiskelijoina kerroimme 

tulevasta ammatistamme ja esittelyn apuna oli kaksi julistetta. Toisessa niistä 

kerroimme, mistä kuntoutuksen ohjaajan löytää.  Toisessa julisteessa ker-

roimme, minkälaisissa tilanteissa kuntoutuksenohjaajan asiantuntemusta voisi 

hyödyntää. Tämän lisäksi jaoimme tapahtumapisteellä esitteen kuntoutuksen 

ohjauksesta. LIITE 3. 
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Kuva 3. Katoksen ilme illalla 

 

 

Kulkusuunta suunniteltiin niin, että ensin pääsee tutustumaan terveelliseen 

ruokavalioon, sokerinäyttelyyn ja uniasioihin ja siitä edetään keskustelemaan 

kuntoutuksenohjaajan ammatista.  Lopuksi pääsi testaamaan omaa puristus-

voimaansa.  Pisteen eteen olimme laittaneet pöydän, jossa pääsi täyttämään 

kyselylomakkeen ja kiitoksena käynnistä sai ottaa mukaansa koristellun hyvän 

mielen vesipullon. Myös hedelmiä oli tarjolla (Kuva 4). 

 

 

Kuva 4. Hyvän mielen tuojat; hedelmät ja vesipullot 
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Työnjako toimi suunnitelman mukaan siten, että toinen oli kertomassa arjen 

elintapojen vaikutuksista hyvinvointiimme ja toinen kertoi kuntoutuksenohjaa-

jan ammatista. Lähihoitaja teki puristusvoimatestejä, jotka osoittautuivat pis-

teemme vetonaulaksi (Kuva 5). Tapahtumapisteen suosio puolestaan osoitti 

sen, että hyvinvointi kiinnostaa kaikkia ikäryhmiä. Tapahtumapisteeltä jaetut 

hedelmät ilahduttivat ihmisiä. Vapaaehtoiseen palautekyselyyn (Liite 4) 

saimme vastauksia noin joka toiselta kävijältä. 

Pisteellä oli koko ajan kävijöitä ja tunnelma oli rento ja lämminhenkinen.   

 

Kuva 5. Puristusvoiman testausta 

 

Otimme huomioon yleiset turvallisuuden- ja koronan vaatimat ohjeistukset 

koko tapahtuman ajan. Doristen toteuttama liikunnallinen toimintapiste oli suo-

sittu ja yhteistyömme toimi tapahtumassa tavoitteidemme mukaisesti. 

Päivä meni nopeasti, vaikka illan pimetessä kävijämäärät vähenivät. Klo 22 

purimme pisteemme ja siinä saimme apua ystäviltämme. Samana iltana pa-

lautimme teltan vuokraamoon. 
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Lokakuu 2021 

 

Osallistuimme Doristen kuukausikokoukseen, missä saimme palautetta toteu-

tuksesta. Tilaaja oli toivonut meiltä tapahtumapistettä, jossa hyvinvointia- ja 

terveyttä edistävät asiat tulisivat positiivisesti ja ammattimaisesti esille. Kes-

kustelussa kävi ilmi, että tilaaja oli tyytyväinen kävijämäärään ja heidän odo-

tuksensa tapahtumapisteestä ja sen sisällöstä täyttyivät.  Kun keväällä Doris-

ten kokouksessa keskusteltiin kuntoutuksenohjaajan ammatista, sen todettiin 

olevan monille tuntematon. Nyt Dorikset totesivat, että kuntoutuksen ohjaajan 

toimenkuva on tutumpi ja he osaavat hakeutua tarvittaessa kuntoutuksenoh-

jaajan vastaanotolle.   

4.3 Tapahtumapisteen palautekyselyn tulokset 

 

Kaavio 1. Ikäjakauma 

 

 

Pisteellämme vieraili arviomme mukaan n.50 ihmistä, mutta kaikki eivät halun-

neet vastata kyselyymme. Saimme yhteensä 28 kirjoitettua palautetta, joista 

14 oli alle 60- vuotiaiden, viisi 60 - 65 -vuotiaiden ja yhdeksän yli 65- vuotiaiden 

antamia. 

 

 



 31 

 

Kaavio 2. Tapahtumapisteen hyödyllisyys 

 

Tapahtumapisteen koki hyödylliseksi 23 vastaajaa ja 5 vastaajaa ei osannut 

sanoa, oliko piste heille hyödyllinen.  

 

 

 

Kaavio 3. Kuntoutuksenohjaajan työn tunnettavuus 

 

Kuntoutuksenohjaajan työnkuvaa kysyttäessä, 17 vastaajaa kertoi tietävänsä, 

mitä kuntoutuksenohjaaja tekee. Kaksi vastasi, etteivät osaa sanoa. 11 vas-

taajalle kuntoutuksenohjaajan ammatti oli vieras. 
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Kaavio 4. Tapahtumapisteen vaikuttavuus tunnettavuuden lisäämiseksi 

 

Kysymykseemme, lisäsikö tapahtumapiste heidän tietämystään kuntoutuksen-

ohjaajan toimenkuvasta, 24 vastaajaa oli samaa mieltä ja neljä vastaajaa ei 

osannut sanoa.  

 

Yllätyimme siitä, kuinka hankalaa oli saada vierailijoita täyttämään pisteemme 

kyselylomaketta. Pisteellämme olleet esitteet eivät myöskään kiinnostaneet ih-

misiä, vaikka niitä oli useita saatavilla. Tähän saattoi syynä olla se, ettei kun-

toutus ollut omassa elämässä ajankohtainen ja tarvittavat tiedot löytyvät hel-

posti internetistä.  

 

Eniten kiinnostusta herätti puristusvoimatesti. Terveyttä edistävistä asioista, 

kuten ruokavaliosta ja unesta kertova materiaali ei niinkään kiinnostanut kävi-

jöitä. Unen ja terveellisen ruokavalion merkitys hyvinvointiin ja toimintakykyyn 

kyllä tiedostettiin ja osa ihmisistä koki, että muutokset totutuissa tavoissa ovat 

kovin vaikeita toteuttaa. Kuntoutuksenohjaajan työnkuva kiinnosti ihmisiä ja 

pääsimme kertomaan, kuinka neuvovaa ja ohjaavaa apua tämä ammattikenttä 

voi antaa sairauden tai vamman kohdatessa.   

 

 

Viimeisenä kysymyksenä olevaan vapaamuotoinen palautteeseen saimme 

seuraavat vastaukset: 
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“Ympäristön säästämiseksi sähköinen palaute, tai ainakin kaksi puolinen lo-

make”. 

”oli hyödyllinen”. 

”Mukava meininki teltassa, hyvä esittely”. 

“hyvä lisätarjonta”. 

”Hyvä palvelu asiantuntemus”. 

”Tarpeellinen ikäihmiselle”. 

”Hyvät ihmiset esittelemään”. 

”Asiallinen mukava kohtaaminen, kiitos”. 

”Asiantuntevat esittelijät ja tärkeä aihe, josta loppupelissä kerrotaan vähän”. 

”Viihtyvyys, informoiva ständi”. 

”Hieno piste”. 

”Juuri tällaista infoa olin kaivannut”. 

”Tosi kivasti ja selkeästi piste toteutettu” 

5 ARVIOINTI 

5.1 Budjetti 

Olimme alusta asti tietoisia siitä, että tapahtuman kustannukset tulevat pää-

sääntöisesti meille. Suunnittelimme tarkoin tapahtuman budjettimme. Messu-

teltan vuokra oli 80€ ja kalusteet saimme lainaan ja käytimme omia. Motarin 

Luonto- ja ympäristöryhmä teki työt talkootyönä ja tarjosimme heille lounaan, 

jonka hinnaksi tuli 72€. Omenat olivat ilmaisia ja banaanit ja porkkanat tulivat 

maksamaan 20€. Kivennäisvesi 24-pack -koreja oli kaksi ja ne maksoivat yh-

teensä 20€. Herra Hakkarainen maksoi 40€ ja muun somistuksen teimme itse 

ja saimme lainaan. Budjettiin lisättiin led-valohankinta viime hetkellä, sillä ym-

märsimme, että teltta on pimeä illalla. Lähihoitaja huolehti puristustestikoneen 

lainauksen ja toteuttamisen, joten niistä ei tullut meille kustannuksia. Doris 
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huolehti tapahtumapisteemme mainostamisen, toripaikan ja Lauttakylä -leh-

dessä olleen ilmoituksen kustannuksista.  

 

Henkilökohtaisia kuluja olivat polttoainekustannukset n. 60€ ja tulostuspaperit 

ja laminointikalvot noin 20€. Olimme budjetoineet tapahtuman toteuttamiseen 

350€ ja toteutuma oli 332€.  

Budjetti Toteuma 

Messuteltta                      100€ 80€ 

Lounas talkooväelle        100€ 72€ 

Hedelmät ja vihannekset 20€ 20€ 

Somistus ja valot              50€ 80€ 

Polttoainekulut                 60€ 60€ 

Tulosteet ja laminointi     20€ 20€ 

                                           350€ 332€ 

Taulukko 1. Tapahtuman budjetti ja toteuma 

 

5.2 Yhteistyökumppanilta saatu palaute 

Yhteistyökumppani Huittisten Lions Club Doriksen puheenjohtaja antoi meille 

palautetta tapahtumapisteen toteuttamisesta. Hän oli keskustellut jäsenistön 

kanssa ja he olivat olleen tyytyväisiä pisteemme sisältöön ja kävijämäärään. 

Puheenjohtaja kertoi, että LC Doriksen jäsenille oli muodostunut laajempi ym-

märrys kuntoutuksenohjauksesta ja sen merkityksestä läpi elämän kaaren. 

Heille kuntoutus ei merkinnyt enää fysioterapeutin fyysisesti antamaa kuntou-

tusta, vaan siihen tuli fyysisen, psyykkisen ja sosiaalisen toimintakyvyn näkö-

kulma.  Kuntoutuksenohjaajan ammatti sai myös näkyvyyttä ja toimintapiste 

tuki tilaajan tavoitteiden saavuttamista. Terveyden ja hyvinvoinnin tukemisella 

saadaan parempaa toimintakykyä ja yksinkertaisilla arjen valinnoilla voidaan 

tukea omaa kuntoutumista.  

 

Toimintapisteen tavoitteena oli saada ihmiset havainnoimaan yksinkertaiset 

arkiset asiat, joilla on iso merkitys omalle hyvinvoinnille. Kuntoutuksenohjaajan 
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tuen ja neuvonnan avulla voimme ennaltaehkäistä vamman tai sairauden syn-

tyä. Tämä on hyvin tärkeää oman hyvinvoinnin kannalta, koska ikääntyminen 

vaikuttaa meidän jokaisen toimintakykyyn.     

5.3 Itsearviointi 

Tapahtuma oli onnistunut ja aikataulu meni suunnitelmien mukaisesti, rapor-

tointia lukuun ottamatta. Tapahtumapisteemme sai ennakkoon näkyvyyttä pai-

kallisessa lehdessä ja kävijämäärä yllätti meidät positiivisesti. Ihmiset olivat 

kiinnostuneita oman toimintakyvyn ylläpitämisestä ja pisteemme herätti kiin-

nostusta. Puristusvoimatesti oli suosittu ja sen toteuttamiseen tarvitsimme lä-

hihoitajan, jolle testin tekeminen oli tuttua omasta työstään. Emme olisi myös-

kään itse ehtineet keskittyä täysin testin tekemiseen.  Saimme tarvittavaa apua 

teltan pystytyksessä ja kuljetuksessa ja siinä meitä auttoi Motarin Luonto-ja 

ympäristöryhmä. Teltan koko oli hyvä ja saimme sinne tarvittavat pöytätasot ja 

materiaalit hyvin mahtumaan. Ainoastaan illan hämäryys yllätti meidät ja 

vaikka olimme varautuneet kahdella led-valolla, se ei mielestämme ollut riit-

tävä. Toisaalta hämärä ilta lisäsi tunnelmaa ja viihtyisyyttä teltalla, joka miellytti 

asiakkaita. 

 

Doristen toiminnallinen piste oli oman telttamme vieressä ja näin saimme ta-

pahtumapisteestämme yhtenäisen. Kummassakin pisteessä sisältö oli toimin-

takykyä tukevaa ja hyvällä mielellä toteutettua toimintaa. Saimme ihmiset osal-

listumaan toimintapisteille ja keskustelemaan terveellisten elintapojen merki-

tyksestä omaan toimintakykyyn ja hyvinvointiin. Pääsimme kertomaan ihmisille 

kuntoutuksenohjaajan toimenkuvasta ja tekemään työtämme tunnetummaksi.  

Koemme, että saimme ihmiset havahtumaan siihen, että omaa toimintakykyä 

kannattaa pitää yllä, jotta voisi nauttia hyvinvoivana eläkepäivistä. Jokainen 

voi tällöin olla oman ikääntymisensä asiantuntija. Halusimme kertoa ihmisille, 

kuinka jokainen meistä voisi arkisin keinoin ennaltaehkäistä toimintakyvyn ale-

nemista tai vamman syntymistä. Kun sitten kuntoutuksen tarvetta ilmenee, on 

hyvä tietää, mistä voi saada apua ja tukea omaan tilanteeseensa. Tässä asi-

antuntijana toimii kuntoutuksenohjaaja, joka tarjoaa ohjausta ja neuvontaa, 
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jonka tavoitteena on kuntoutujan paras mahdollinen toimintakyky ja hyvin-

vointi.  

 

Olimme tyytyväisiä siitä, että ihmiset olivat kiinnostuneet kuntoutuksenohjaa-

jan työstä ja pääsimme heille kertomaan, mistä kuntoutuksenohjaajan voi löy-

tää, miten kuntoutusprosessi etenee ja mitä kaikkea siihen voi kuulua. Pää-

simme keskustelemaan ihmisten kanssa kuntoutukseen liittyvistä asioista ja 

kertomaan mm. sopeutumisvalmennuskursseista. Oli mukavaa kokea sekin, 

että tapahtuman jälkeen useampi henkilö pysäytti meitä kaupassa tai kadulla 

ja kiitti toimintapisteestä. Joku kysyi opintojen edistymisestä ja toinen kertoi, 

että informaatiomme oli kannustanut häntä etsimään kuntoutuksenohjaajaan 

vastaanoton ja saanut sieltä tarkempaa tietoa kuntoutuskurssille hakeutumi-

sesta. Saimme positiivista palautetta hyvästä tunnelmasta ja tiedon ja infor-

maation laadusta. Hedelmät ja vesipullojen hyvänmielen lauseet olivat jääneet 

monelle mieleen.   

5.4 Ajankäyttö 

Aloimme suunnitella opinnäytetyön aihetta keväällä 2021, kun toinen meistä 

osallistui Doriksen kuukausikokoukseen. Doris oli halukas tekemään yhteis-

työtä kanssamme ja toimimaan opinnäytetyön tilaajana. Toinen meistä piti ti-

laajaan ajan tasalla suunnitteluvaiheessa ja kumpikin meistä vastasi suunni-

telman kirjallisesta osuudesta.  Kesän 2021 aikana keräsimme tietoa työ-

tämme varten ja elokuussa oli suunnitelma valmiina. Tapahtumapisteen mate-

riaalihankinnat ja itse toteutus 24.9.2021 sujuivat aikataulun mukaisesti.  

 

Työn loppuraportointi venyi henkilökohtaisten syiden vuoksi syksyyn 2022. 

Ohjaava opettajamme otti säännöllisesti yhteyttä ja kannusti kirjaamaan ra-

porttia aikataulussa, jotta emme unohda tapahtuman kulkua. Syksyllä 2022 

jaoimme kirjaamisen vastuuta ja päätimme saattaa työmme loppuun. Tästä 

huolimatta työmme valmistui vasta 2023.  
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6 POHDINTA 

Opinnäytetyön aihetta pohtiessamme keskustelimme meidän kummankin elä-

mästä ja tulevaisuudestamme. Kymmenen vuoden ikäero toi mielenkiintoisen 

näkökulman tarkastella mennyttä ja tulevaa elämää.  Työuramme olivat erilai-

set, toinen meistä on sosiaalialan- ja toinen terveydenhuollon ammattilainen. 

Työurien erilaisuus toi mielenkiintoisia värejä keskusteluun. 

 

Opinnäytetyön suunnittelun alkumetreiltä asti yhteisenä ajatuksena oli tuottaa 

jotain sellaista, joka toisi ihmisille hyvää mieltä ja iloa. Halusimme tehdä jotain 

merkityksellistä, yksinkertaista ja mieleenpainuvaa. Olimme vakuuttuneet siitä, 

että positiivisuuden kautta voimme herätellä ihmisiä tarkastelemaan omaa toi-

mintakykyä ja mahdollisesti havahtua kuntoutuksen tarpeesta.  

 

Pitkät työurat ja yhä kauemmaksi karkaava eläkeikä toivat keskusteluun huo-

len työssä jaksamisesta. Näiden keskustelujen tuloksena kirkastui opinnäyte-

työn kohderyhmä ja ajatus kertoa hyvinvoinnin ja hyvän toimintakyvyn merki-

tyksestä, jotta voisimme saada terveet ja aktiiviset seniorivuodet.  Vanhustyön 

Keskusliiton (2020) tekemästä artikkelista saimme lukea, että yhä useampi alle 

60-vuotias pohtii omaa vanhenemistaan ja vanhuudenpäiviään.  Heidän 2020 

tekemän Onni on vanheta varautuen –kampanjan mukaan vanhuuteen pitäisi 

varautua jo viisissäkymmenissä. Samalla huomasimme, että yleisessä kes-

kustelussa median eri kanavilla käsiteltiin samoja teemoja.  

 

Vanhustyön keskusliiton fi. sivulla huomautettiin, että suomalainen voi viettää 

neljänneksen, jopa kolmanneksen elämästään eläkkeellä, joten ei ole yhden-

tekevää, missä kunnossa silloin olemme. Hyvä fyysinen kunto ja toimintakyky 

ovat varmin tae siitä, että voimme elää omannäköistämme itsenäistä elämää 

mahdollisimman pitkään ja asua siellä missä haluamme. Samalla saimme lu-

kea, että fyysisen kunnon edistämisen voi aloittaa missä iässä hyvänsä, eikä 

se ole koskaan liian myöhäistä. Tulevina kuntoutuksenohjaajina huomasimme, 

että oikea-aikainen ohjaaminen kuntoutukseen on tulevaisuudessa ehkä se 

keino, jolla voimme vaikuttaa vanhenevan väestön toimintakykyyn ja auttaa 
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yhteiskuntaa selviämään väestörakenteen muutoksen aiheuttamasta kustan-

nuspaineesta. 

 

Tämän päivän työelämä on hyvin kiireistä ja kiireen keskellä voi oman tervey-

den edistäminen jäädä. Eläkkeelle siirryttäessä oma, heikentynyt toimintakyky, 

voi tulla yllätyksenä. Eläkkeelle siirtymistä tarkastellaan mieluummin taloudel-

lisesta näkökulmasta ja hyvinvointi ja toimintakyky saattavat unohtua. Ei ole 

huomattu kuinka fyysinen kunto on heikentynyt, paino on karannut käsistä ja 

hyvin usein jokin sairaus on päässyt yllättämään. Samalla pudotaan tervey-

denhuollossa palvelukuoppaan, jossa työterveys ei ole enää käytettävissä, 

eikä terveydenhuollon palvelut ole vielä käynnistyneet. Tässä tilanteessa kun-

toutuksen ohjaus olisi paikallaan. Kuntoutuksen ohjaaja kartoittaa tilanteen ja 

yhdessä pohditaan, miten kuntoutumista voidaan edistää.  Kuntoutuksen 

kenttä on suuri ja käsitteenä kuntoutus on laaja-alainen, joten kuntoutuksen 

ohjaus on tarpeellista.  

 

 

Keskusteluissa pohdimme tulevaa ammattiamme kuntoutuksenohjaajana ja 

kuntoutuksen merkitystä ihmisen elämänkaaressa. Keskustelimme kuntoutuk-

sesta ja pohdimme kuntoutuksen käsitettä. Pitkä työura sosiaali- ja terveys-

alalla on kirkastanut ennaltaehkäisevän ja oikea-aikaisen kuntoutuksen merki-

tyksen. Teimme kartoituksen Satakunnan terveyskeskuksista ja harmiksemme 

totesimme, että kuntoutuksenohjaaja löytyi vain muutamista terveyskeskuk-

sista, vaikka oikeus kuntoutuksen ohjaukseen on lakisääteistä. Useassa ter-

veyskeskuksessa kuntoutuksenohjaus on sisällytetty vammaispalvelun sisälle 

osaksi johonkin muuhun toimenkuvaan. Tämä asia herättää ihmetystä, koska 

sosiaali- ja terveyspalveluiden tehtävänä on huolehtia siitä, että ihmisten toi-

mintakykyä ylläpidetään ennaltaehkäisyn ja kuntoutuksen keinoin.  
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LIITE 1: LAUTTAKYLÄ-LEHDESSÄ ARTIKKELI 22.9.2021 
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LIITE 2: LAUTTAKYLÄ-LEHDEN VERKKOSIVULLA 22.9.2021  

Harjavallan hyvä tulos ei tehnyt kateelliseksi, vaan 

inspiroi 

 

Kuntoutuksen ohjaamisen opiskelijat Hullussa Yössä pe 24.9. Lions Club Huittinen 

Doriksen pisteellä Huittisten torilla. Kuntoutuksen ohjaamisen opiskelijat kyselevät 

Hullu yö -pisteellä suhtautumisesta elintapaneuvoihin. 

 

 

 

 

Eija Sampolahti (vas.) ja Kristiina Kurikkala opiskelevat kuntoutuksen ohjaajaksi Sa-

takunnan ammattikorkeakoulussa, nyt he ovat opinnäytetyövaiheessa. –Toivomme, 

että Hullussa Yössä Huittisten torilla mahdollisimman moni vastaa kyselyymme, 

jotta saamme aineistoa. 

 

MInna Karru 

Eija Sampolahti on tehnyt diabeteshoitajan työtä lähemmäs kolmekymmentä vuotta. 

Häntä on kaiken aikaa kiinnostanut se miten samat neuvot saavat jotkut asiakkaat 

muuttamaan elintapojaan ja toisia ei. Hyvillä elintavoilla kuitenkin olisi mahdollista 
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välttää raskaita lääkehoitoja ja sairauden komplikaatioita. 

–Olen ajatellut, miten minä voisin kehittyä ammatissani, että pystyisin paremmin oh-

jaamaan ihmisiä muutoksen polulle. Miten pystyn paremmin tukemaan ja kannusta-

maan? 

Hän aloitti pari vuotta sitten kuntoutuksen ohjaajan opinnot Satakunnan ammattikor-

keakoulussa oman työnsä ohella. Sampolahti on nyt diabeteshoitajana Nokian kau-

pungilla. Tarkoitus on valmistua vuoden päästä. 

Kuntoutuksen ohjaajia ei Sampolahden mukaan juuri vielä ole esimerkiksi satakunta-

laisissa terveyskeskuksissa. 

–Satasairaalassa kyllä on useita. Myös Kelan ja TE-keskuksen palveluksessa heitä 

on. 

Tulevaisuudessa voi olla toisin. Sote-uudistus jättää kunnille tehtäväksi terveyden 

edistämisen ja sairauksien ennaltaehkäisyn. 

Henkilökohtainen ja yksilöllinen ohjaus sekä yhdyshenkilönä oleminen ovat Sampo-

lahden mukaan tärkeimpiä seikkoja kuntoutuksen ohjaajan työssä. 

–Ei ole yhtä ainoaa tapaa hyödyntää palvelukenttää, vaan jokaisen asiakkaan koh-

dalla erikseen mietitään, mitkä keinot ovat juuri hänen kohdallaan tarpeellisia. Hyö-

dyllisiä voivat olla esimerkiksi kuntoutuskurssit tai työkykyä tukevat kurssit. 

Sampolahden opinnot ovat opinnäytetyövaiheessa, hän tutkii muun muassa hyvin-

vointiin liittyviä kysymyksiä harjavaltalainen Kristiina Kurikkalan kanssa. Työnsä 

pohjaksi he ovat laatineet muutaman kohdan kyselyn, johon voi vastata Huittisten 

Hullussa Yössä. Yksi kysymyksistä on se, kokeeko elämäntapaneuvot tarpeelliseksi. 

–Yksi syy opinnäytteemme aiheeseen on se, että kesäkuussa luimme juttua siitä, että 

Suomen terveimmät yli 60-vuotiaat ovat Harjavallassa. Pitkäaikaisseurannan tulosten 

mukaan elintapojen muuttaminen vähentää todennäköisyyttä kuolla ennenaikaisesti 

sydän- tai verisuonitautiin. Seurannasta selviää, että sairastumista voidaan merkittä-

västi lykätä hyvällä ohjauksella. 

Opiskelijakaksikon löytää Lions Club Huittinen Doriksen pisteeltä. 

–Olen itsekin Doriksessa mukana ja tiedän, että klubi etsii koko ajan aktiviteetteja. 

Reijosen Hilve sanoikin heti, että tämä asia on ilman muuta tärkeää. 

Kyselyn lisäksi Kurikkalan ja Sampolahden luona on tarjolla kaksi testiä. 

–Tasapainoa ja puristusta.  (Lauttakylä, 2021) 
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NEUVOO 

OHJAA 

KUNTOUTUJAA JA HÄNEN 

LÄHEISIÄÄN 

MUUTTUNEESSA  

ELÄMÄNTILANTEESSA 

LIITE 3: ESITE 

   

  

Kuntoutuksen ohjaaja koordinoi asiakkaan kuntoutusta 

ja kuntoutumista vahvistavia palveluita ja tekee asiakkaan kanssa yhteistyötä 

eri viranomaisten kanssa. 

Kuntoutusohjauksessa arvioidaan yksilöllisesti kuntoutujan toimintakykyä ja 

elämänhallintaa ja itsenäistä selviytymistä kuntoutujan omassa arjen toimin-

taympäristössä.  

 

Aloitteen kuntoutuksen ohjauksesta voi tehdä kuntoutuja itse tai hänen lähipii-

rinsä. Kuntoutusohjaus on maksuton ja siihen ei tarvita lähetettä. 

 

 

 

 

 

 

 

   TUKEE 

 

  

 

 

 

 

          

 

KUNTOUTUKSEN OHJAAJA 
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LIITE 4: PALAUTEKYSELY LOMAKE 

PALAUTEKYSELY 

 

HYVINVOIVANA ELÄKKEELLE- tapahtumapisteen palautekysely Huittis-

ten Hullu yön tapahtumassa 

 

Kyselyllä on tarkoitus selvittää mielipiteitäsi tapahtumapisteestä ja kuntoutuk-

sen ohjaajan tunnettavuudesta. 

 

Kaavakkeen kysymyksiin voit vastata rastittamalla oman vastauksesi. Lopuksi 

voit halutessasi kirjoittaa vapaamuotoista palautetta tapahtumapisteestä. 

 

Vastaajan Ikä: 

 

Alle 60 -vuotta     

 

60- 65- vuotta 

 

Yli   65 -vuotta 

 

 

1. Tämä tapahtumapiste oli minulle hyödyllinen? 

 

  Samaa mieltä 

    

 En  En Osaa sanoa 

 

 Eri mieltä 
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2. Tiesin ennen tapahtumapisteessä vierailua, mitä kuntoutuksen ohjaaja 

tekee? 

 

  Samaa mieltä 

    

 En           En Osaa sanoa 

 

 Eri mieltä 

 

 

3. Tapahtumapiste lisäsi kuntoutuksen ohjaajan tunnettavuutta? 

 

 

       Samaa mieltä 

 

 

       En osa sanoa 

 

    

       Eri mieltä 

 

4. Vapaamuotoinen palaute 😊 

 

 

 

       

KIITOS! 

 

 

 

 

 

 


